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MERWEDE. 

TIJDVAKKEN, 

GORINGHEIH. 

GEMIDDELDE STAND TEN 8 UKE. 

Hoogste 

Standen. 

Zes 

zomer- 

maan- 

den. 

Zes 

winter- 

maand- 

den. 

Jaar. 
Laagste 

standen. 

HOOG WATER. 

Ge- 

middelde 

der 

hoogste 

standen. 

GEMIDDELDE STAND. 

Zes 
zomer- 
maan- 
den. 

Zes 
winter- 
maan- 
den. 

Jaar. 

Ge- 

middelde 

der 

laagste 

standen 

LAAG WATER. 

Ge- 

middelde 

der 

hoogste 

standen, 

GEMIDDELDE STAND. 

Zes 
zomer- 
maan- 
den. 

Zes 
winter- 
maan- 
den. 

Jaar. 

Ge- 

middelde 

der 

laagste 

standen, 

1772—1780 

1781—1790 

1791—1800 

1801—1810 

1811—1820 

1821—1830 

1831—1840 

1841—1860 

1851—1860 

(d) 
3.05 

3.29 

3.53 

3.83 

(d) 
1.03 

1.01 

1.06 

1.32 

{d) 
1.33 

1.43 

1.74 

1.75 

(d) 
1.18 

1.22 

1.40 

1.54 

(d) 
0.24 

0.31 

0.45 

0.49 

I 

(e) 
3 so 

3.57 

3.51 

4.04 

3.37 

(^) 
1.58 

1.60 

1.54 

1.59 

1.73 

(e) 
1.91 

1.93 

1.95 

1.98 

1.85 

(e) 
1.74 

1.76 

1.75 

1.78 

1.79 

(e) 

0.74 

0.86 

0.68 

0.79 

0.82 

(e) 
3.79 

3.48 

3.37 

4.01 

3.23 

(e) 
1.03 

1.06 

0.93 

1.06 

1.42 

(e) 
1.55 

1.58 

1.60 

1.66 

1.60 

(e) 
1.29 

1.32 

1.26 

1.35 

1.51 

(^) 
0.41 

0.50 

0.39 

0.45 

0.64 

(d) Gemiddelde van 1782 tot 1790. («) Gemiddelde van 1813 tot 1820. 

4 
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MERWEDE. 

TIJDVAKKEN. 

DORDRECHT. 

HOOG WATER. 

Q-emiddelde 

der 

hoogste 

standen. 

GEMIDDELDE STAND. 

Zes 

zomer- 

maanden. 

Zes 

winter- 

maanden. 

Jaar. 

Gemiddelde 

der 

laagste 

standen. 

EAAG WATER. 

G-emiddelde 

der 

hoogste 

standen. 

GEMIDDEJ.DE STAND. 

Zes 

zomer- 

maanden. 

Zes 

winter- 

maanden. 

Jaar. 

Q-emiddelde 

der 

laagste 

standen. 

1772—1780 

1781—1790 

1791—1800 

1801—1810 

1811—1820 

1821—1830 

1831—1840 

1841—1850 

1851—1860 

(/) 
2.43 

2.55 

2.57 

2.52 

2.48 

(/) 
1.16 

1.20 

1.19 

1.22 

1.27 

(/) 
1.20 

1.22 

1.23 

1.27 

1.23 

(/) 
1.18 

1 21 

1.21 

1.24 

1.25 

(/) 
0.13 

0.39 

0.23 

0.31 

0.22 

(/) 
1.23 

1.26 

1.28 

1.13 

1.20 

(/) 
-h 0.46 

4- 0.35 

-r 0.36 

4- 0.43 

-i- 0.13 

(/) 
^ 0.25 

-i- 0.22 

-4- 0.23 

-J- 0.26 

4- 0.11 

(/) 
0.36 

^ 0.29 

4> 0.30 

4- 0.35 

0.12 

if) 
4- 0.98 

-J- 0.96 

1.03 

-7- 1.09 

0.81 

{/) Gemiddelde ran 1814 tot 1820. 
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DE umi DE ZEDERIK u DE LEK. 

De zomermaanden zijn gerekend van den Isten Mei tot 

den Olsten October; de overige maanden maken de winter- 

maanden uit. 

Voor de lente, zijn de maanden Maart, April en Mei 

aangenomen. 

0 

( 
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DE LINGE en 

TIJDVAKKEN. 

ASPEREN. 

»E lillVCiE 
boven de slals. 

Ge- 
middelde 

der 
hoogste 
standen. 

GEMIDDELDB STAND. 

Lente. Zomer. Winter. Jaar. 

Ge- 
middelde 

der 
laagste 

standen. 

DE LITiGE 
beneden de sluts. 

Ge- 
middelde 

der 
hoogste 
standen. 

GEMIDDELDE STAND. 

Lente. Zomer. Winter. Jaar. 

Ge- 
middelde 

der 
laagste 

standen. 

1811—1820 

1821—1830 

1831—1840 

1841—1850 

1851—1860 

3.88 

2.95 

2.79 

3.07 

2.79 

1 60 

1.36 

1.16 

1.39 

1.46 

1.31 

1.01 

0.85 

0.94 

1.22 

1.87 

1.46 

1.41 

1.51 

1.50 

1.51 

1.23 

1.13 

1.23 

1.36 

0.60 

0.51 

0.86 

0.48 

0.58 

3.58 

2.83 

2.74 

3.02 

2.74 

1.50 1.14 

1.27 

1.07 

1.32 

1.40 

0.90 

0.76 

0.89 

1.20 

1.65 

1.36 

1.34 

1.43 

1.44 

1.31 

1.13 

1.05 

1.16 

1.32 

0.39 

0.39 

0.28 

0.40 

0.52 



17 

ZEDERIK. 

TIJD VAKKEN. 

ARKELSCHE DAHL 

DE L.I1VC}E. 

Ge- 
middelde 

der 
hoogste 
standen. 

GEMIDDELDE STAND. 

Lente. Zomer. Winter. Jaar. 

Ge- 
middelde 

der 
laagste 
standen. 

DE ZEDESSIK. 

Ge- 
middelde 

der 
hoogste 
standen. 

GEMIDDELDE STAND. 

Lente, Zomer. Winter. Jaar. 

Ge- 
middelde 

der 
laagste 

standen 

1811—1820 

1821—1830 

1831—] 840 

1841—1860 

1851—1860 

(«) 
2.97 

2.77 

(«) 
1.33 

1.42 

(a) 

0.87 

1.22 

(a) 

1.39 

1.46 

(a) 

1.12 

1 34 

(a) 

0.40 

0.55 

(5) 
1.66 

H) 
1.12 

(c) 
1.57 

(c) 
1.16 

(i) 
0.92 

(c) 
1.04 

(^) 
1.16 

ic) 
1.13 

ii) 
1.04 

1.09 

(5) 
0.47 

(c) 
0.53 

(a) Gemiddelde der jaren 1842—1850. (b) Gemiddelde der jaren 1842—1846. 

(c) Gemiddelde der jaren 1856—1860. 

0 



DE LEK en 

TIJDVAKKEN. 

VIANEN. 

DE LEH. 

Ge- 
middelde 

der 
hoogste 
standen. 

GEMIDDELDE STAND. 

Lente. Zomer. Winter. Jaar. 

Ge- 
middelde 

der 
laagste 
standen. 

DE ZEDERIK. 

Ge- 
middelde 

der 
hoogste 
standen. 

GEMIDDELDE STAND. 

Lente. Zomer. Winter. Jaar. 

Ge- 
middelde 

der 
laagste 
standen. 

1811—1820 

1821—1830 

1831—1840 

1841—1850 

1851—1860 

(«) 

4.80 

4.69 

4.77 

5.35 

4.30 

{a) 
2.76 

2.67 

2.51 

2.74 

2.36 

(«) 

2.36 

2.34 

[a) 
2.71 

2.69 

2.15 2.69 

2.26 2.72 

2.28 2.26 

(«) 

2.52 
{a) 
1.47 

2.52 

2.42 

2.50 

2.27 

1.40 

1.16 

1.26 

1.04 

// If 

ib) 
1.69 

{b) 
1.14 

(c) 

1.53 
(c) 

1.17 

[b) 
0.92 

(c) 
1.04 

ib) 
1.18 

(c) 
1.14 

ib) 
1.05 

{0) 
1.09 

ib) 
0.46 

(c) 
0.54 

(a) Gemiddelde der jaren 1814—1820. (6) Gemiddelde der jaren 1842—1846. 

(c) Gemiddelde der jaren 1856—1860. 
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ZEDERIK. 

TIJDVAKKEN. 

1811—1820 

1821—1830 

1831—1840 

1841—1850 

1851—1860 

AMEIDEN. 

DE L.EK. 

Ge- 
middelde 

der 
hoogste 
standen. 

GEMIDDELDE STAND. 

Lente. Zomer. Winter. Jaar. 

Ge- 
middelde 

der 
laagste 

standen. 

DE ZEDERIK. 

Ge- 
middelde 

der 
hoogste 
standen. 

gemiddelde stand. 

Lente. Zomer. Winter. 

(d) 
2.82 

Jaar. 

Ge- 
middelde 

der 
laagste 

standen. 

1/ // 

(d) 

1.44 
(d) 
1.34 

(d) 
1.37 

(d) 
1.36 

(d) 
0.47 

1/ 1 u 

(d) 

1.35 
id) 
0.90 

(d) 
0.72 

(d) 
0.92 

id) 
0.82 

id) 
0.26 

(d) Gemiddelde der jaren 1856—1860. 
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IDE LINGE en 

TIJDVAKKEN. 

GOKINCHEN. (Sluis). 

DG lilirCiE. 

Ge- 
middelde 

der 
hoogste 
standen. 

GKMIDDELDE STAND. 

Lente. Zomer. Winter. Jaar. 

Ge- 
middelde 

der 
laagste 
standen. 

KATSAAJj. 

Ge- 
middelde 

der 
hoogste 
standen. 

GEMIDDELDE STAND. 

Lente. Zomer. Winter. Jaar. 

Ge- 
middelde 

der 
laagste 

standen. 

1811—1820 

1821—1830 

1831—1840 

1841—1850 

1851—1860 

3.02 

2.73 

1.29 

1.41 

0.87 

1.21 

1.41 

1.44 

1.14 

1.32 

0.42 

0.56 

2.46 

2.39 

1.24 

1.35 

0.83 

1.21 

1.33 

1.38 

1.08 

1.29 

0 30 

0.53 
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o 

T IJ D V A K K P: N. 

MERWEDE. 

STEENENHOEK. (’sMorgens 8 ure.) 

HASTAAli. 

Ge- 
middelde 

der 
hoogste 
standen. 

GEMIDDELDE STAND. 

Lente. Zomer. Winter. Jaar. 

Ge- 
middelde 

der 
laagste 
standen. 

IllERWEDE. 

Ge- 
middelde 

der 
hoogste 
standen. 

GEMIDDELDE STAND. 

Lente, Zomer. Winter. Jaar. 

Ge- 
middelde 

der 
laagste 

standen. 

1811—1830 

1831—1830 

1831—1840 

1841—1850 

1861—1860 

3.48 

3.35 

1.30 0.78 

1.30 1.16 

1.31 1.07 

1.33 1 35 

0.31 

0.53 

3.11 

3.46 

1.38 

1.40 

0.99 1.39 1.30 

1.30 1.43 1.36 

0.37 

0.48 

6 
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0 

TIJDVAKKEN. 

DE LlliGE en 

STEENENHOEK. (Laagwater.) 

Ge- 
middelde 

der 
hoogste 
standen. 

GEMIDDELDE STAND. 

Lente. Zomer. Winter. Jaar. 

Ge- 
middelde 

der 
laagste 
standen. 

MERWEDE. 

Ge- 
middelde 

der 
hoogste 
standen. 

GEMIDDELDE STAND. 

Lente. Zomer. Winter. Jaar. 

Ge- 
middelde 

der 
laagste 
standen. 

1811—1820 

1821—1830 

1831—1840 

1841—1650 

1851—1860 

2.45 

2.38 

1.08 

// u 

U II 

0.67 

1.23 1.10 

1.20 

1.26 

0.96 

1.18 

0.24 

0.48 

3.03 

•2.36 

1.01 

1.30 

0.63 

1.09 

1.14 

1.23 

0.90 

1.16 

0.23 

0.45 
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9 

MERWEDE. 

STEENENHOEfi. (Hoogwater.) 

HAlVAAli TIJDVAKKEN. iherwboe;. 

Ge- 
middelde 

der 

GEMIDDELDE STAND. Ge- 
middelde 

der 
laagste 

standen. 

Ge- 
middelde 

der 
hoogste 
standen. 

Gemiddelde stand Ge- 
middelde 

der 
laagste 

standen. 

hoogste Lente Zomer Winter. Jaar Lente Zomer. Winter. Jaar standen. 

1811—1820 

1821—1830 
n n 

1831—1840 

1841—1850 2.49 1.26 0.80 1.36 1.10 0.34 3.23 1.57 1.39 1.63 1.53 0.80 

1851—1860 2.37 1.34 1.19 1.37 1.28 0.54 2.63 1.63 1.53 1.60 1.57 0.71 
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•35 

OVERZI&T 
VAN 

TUN TOT TIEN JAREN, TOT 1860, 

DER 

W A T £ R S H 0 0 G T E I\ 
BETREKKELIJK A.P., 

WAARGENOMEN 

L4NGS DE RIVIEREN 

Vervolg van Register IV, Iste gedeelte, Bijlage n“. VII, 

bladz. 297. 

De zomermaanden zijn gerekend van den Isten Mei tot 

den 3Isten October; de overige maanden maken de winter- 

maanden nit. 

7 
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MERWEDE. 

TIJDVAKKEN. 

GORINGHEN. 

HOOG WATER, 

Gemiddelde 

der 

hoogste 

standen. 

GEMIDDELDE STAND. 

Zes 

zomer- 

maanden. 

Zes 

winter- 

maanden. 

Jaar. 

Gemiddelde 

der 

laagste 

standen. 

LAAG WATER. 

G-emiddelde 

der 

hoogste 

standen. 

GEMIDDELDE STAND. 

Zes 

zomer- 

maanden. 

Zes 

winter- 

maanden. 

Jaar. 

G-emiddelde 

der 

laagste 

standen. 

1813—1820 

1821—1830 

1831—1840 

1841—1850 

1851—1860 

3.80 

3.57 

3.51 

1.58 1.91 

1.60 1.93 

1.54 I 1.95 

4.04 I 59 1.98 

3.37 i 1.73 ! 1.85 

1.74 

1 76 

1.75 

1.78 

1.79 

0.74 

0.86 

0.68 

0.79 

0.82 

3.79 

3.48 

3.37 

4.01 

3.23 

1.03 

1.06 

0.93 

1.05 

1.42 

1.56 

1.58 

1.60 

1.66 

1.60 

1.29 

1.32 

1.26 

1.35 

1.61 

0.41 

0.50 

0.39 

0.45 

0.64 



MERWEOE. 

TIJD VAKKEN. 

WEBKEM)AM. 

HOOG WATER. 

Gemiddelde 

der 

hoogste 

standen. 

GEMIDDELDE STAND. 

Zes 

zomer- 

maanden. 

Zes 

winter- 

maanden. 

Jaar. 

Q- middelde 

der 

laagste 

standen. 

LAAG WATER. 

Q-emiddelde 

der 

hoogste 

standen. 

GEMIDDELDE STAND. 

Zes 

zomer- 

maanden. 

Zes 

winter- 

maanden. 

Jaar. 

Q-emiddelde 

der 

standen. 

1813—1820 

1821—1830 

1831—1840 

1841—1860 

1861—1860 

{a) 
2.83 

2.94 

3.44 

2.77 

(a) 

1.46 

1.39 

1.47 

1.67 

{a) 

1.69 

1.63 

1.71 

1.64 

(a) 

1.63 

1.61 

1.69 

1.61 

(ffl) 
0.76 

0.69 

0.63 

0.72 

(«) 
2.49 

2.66 

3.27 

2.66 

(«) 
0.79 

0.69 

0.72 

(«) 
1.14 

1.12 

1.20 

1.16 1.29 

(a) 

0.96 

0.85 

0.96 

1.22 

(«) 
0.26 

0.19 

0.23 

0.46 

(a) Gemiddelde der jaren 1826—1830. 
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MERWEDE. 

TIJDVAKKEN. 

HARDINXVELD. 

HOOG WATEE. 

Gemiddelde 

der 

hoogste 

standen. 

GEMIDDELDE STAND. 

Zes 

zomer- 

maanden. 

Zes 

winter- 

maanden. 

Jaar. 

Gemiddelde 

der 

laagste 

standen. 

LAAG WATER. 

Gemiddelde 

der 

hoogste 

standen. 

GEMIDDELDE STAND. 

Zes 

zomer- 

maanden. 

Zes 

winter- 

maanden. 

Jaar. 

Gemiddelde 

der 

laagste 

standen. 

1813—1820 

1821—1830 

1831—1840 

1841—1850 

1851—1860 2.77 1.55 1.65 1.60 0.70 2.45 1.15 1.29 1.22 0.48 ■ 
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MERWEDE. 

TIJD VAKKEN. 

STEENENIiOEH. 

HOOG WATEE. 

Q-emiddelde 

der 

hoogste 

standen. 

GEMIDDELDE STAND. 

Zes 

zomer- 

maanden. 

Zes 

winter- 

maanden. 

Jaar. 

Gemiddelde 

der 

laagste 

standen. 

LAAG WATER. 

G-emiddelde 

der 

hoogste 

standen. 

GEMIDDELDE STAND. 

Zes Zes 

zomer- | winter- 

maanden. i maanden. 

Jaar. 

Q-emiddelde 

der 

laagste 

standen. 

1813—2820 

1821—1830 

1831—1840 

1841—1860 

1851—1860 

3.23 

2.63 

1.39 

1.53 

1.63 

1.60 

1.53 

1.57 

0.80 

0.71 

3.03 

2.36 

0.63 

1.09 

1.14 

1.23 

0.90 

1.16 

0.23 

0,45 

8 
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MERWEDL 

TIJDVAKKEN. 

SLIGDREGHT. 

HOOG WATER. 

Q-emiddelde| 

der 

hoogste 

standen. 

OEHIDDELDE STAND. 

Zes 

zomer- 

maanden. 

Zes 

winter- 

maanden. 

Jaar. 

Gemiddelde 

der 

laagste 

standen. 

LAAG WATER. 

Q-einiddeMe 

der 

hoogste 

standen. 

GEMIDDELDE STAND. 

Zes 

zomer- 

maanden. 

Zes 

winter- 

maanden. 

Jaar. 

Q-emiddelde 

der 

laagste 

standen. 

1813—1820 

1821—1830 

1831—1840 

1841—f850 

1861—1860 
{a) 

2.59 
(a) 

1.44 
(«) 

1.44 
(a) 

1.44 
(a) 

0.50 
(a) 

1.88 
(a) 

0.84 
(a) 

0.94 
(a) 

0.89 
(a) 

0.27 

(o) Gemiddelde der jaren 1853—1860. 
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MERWEDE. 

TIJDVAKKEN. 

DORDRECHT. 

HOOG WATER. 

Gtemiddelde 

der 

hoogste 

standen. 

GEMIDDELDE STAKD. 

Zes 

zomer- 

maanden. 

Zes 

winter- 

tnaanden. 

Jaar. 

Gemiddelde 

der 

laagste 

standen. 

LAAG WATER. 

d-emiddelde 

der 

hoogste 

standen. 

GEMIDDELDE STAND. 

Zes 

zomer- 

maanden. 

Zes 

winter- 

maanden. 

Jaar. 

Q-emiddelde 

der 

laagste 

standen. 

1813—1820 

1821—1830 

1831—1840 

1841—1850 

1851—1860 

{b) 
2.43 

2.55 

2.57 

2.52 

2.48 

ii) 
1.16 

1.20 

1.19 

(5) 
1.20 

1.22 

1.23 

1.22 

1.27 

1.27 

1.23 

{b) 
1.18 

1.21 

1.21 

1.24 

1.25 

{b) 
0.13 

0.39 

0.23 

0.31 

0.22 

{b) 
1.23 

1.26 

1.28 

1.13 

1.20 

-f- 0.46 

-i- 0.36 

[b) 
-j- 0.25 

0.22 

-4- 0.36 

0.43 

-i- 0.13 

0.23 

0.26 

0.11 

ib) 
0.36 

0.29 

0.30 

-i- 0.35 

-J- 0.12 

{b) 
0.98 

4“ 0.96 

-4- 1.03 

-j- 1.09 

-4- 0.81 

(d) Gemiddelde der jaren 1814—1820. 



82 

MERWEDE. 

TIJDVAKKEN. 

HARDENHOEK. 

HOOG WATEK. 

Q-emiddelde 

der 

hoogste 

standen. 

GEMIDDELDE STAND. 

Zes 

zomer- 

maanden. 

Zes 

winter- 

maanden. 

Jaar. 

Q-emiddelde 

der 

laagste 

standen. 

LAAG WATEE. 

Q-emiddelde 

der 

hoogste 

standen. 

GEMIDDELDE STAND. 

Zes 

zomer- 

maanden. 

Zes 

winter- 

maanden. 

Jaar. 

G-emiddelde 

der 

laagste 

standen. 

1813—1820 

1821—1830 

1831—1840 

1841—1850 

1851—1860 
{a) 

2.60 
(«) 

1.35 
{a) 

1.37 
(«) 

1.36 
(a) 

0.43 
(a) 

1.53 
(a) 

0.38 
(a) 

0.52 
(a) 

0.45 
(a) 

0.14 

(a) G-emiddelde der jaren 1852—1860. 


